
رئیس مجمع خیرین مدرسه ساز کشور گفت: 
دو هزار مدرسه خیرساز در کشور نیمه کاره 
است که به مشارکت دولت نیاز دارد. ناصر 
قفلی در بیست و چهارمین جشنواره خیرین 
مدرسه ساز استان افزود: دو هزار مدرسه 
ساخت خیرین نیمه کاره است که به مشارکت 
دولت نیاز دارد و راهکار پیشنهادی ما برای 
دولت فروش اماک و همیاری گرفتن از 
افرادی است که تمکن مالی دارند. فقط به 
همین تعداد خیران بسنده نکنند و همه را 
به این کار نیک دعوت کنند. به گزارش مهر، 
او اظهار کرد: دو راهکار برای دولتمردان 
پیشنهاد دادیم تا مشکات آموزشی کم شود؛ 
نخست فروش زمین های مازاد و دوم رفتن 
به سمت کارخانجات،  کارآموزی و افرادی 
که تمکن مالی دارند.  همه ما خداوند را شکر 
می کنیم اما تشکر صرفاً زبانی فایده ای ندارد، 
بلکه باید با خدمت کردن به دانش آموزان در 

عمل تشکر کنیم.
رئیس مجمع خیّرین مدرسه ساز کشور افزود: 
با وجود تاش بسیار برای یک نوبته شدن 
مدارس، با افزایش جمعیت دانش آموزی باز 
هم مدارس دو نوبته شده و اگر ما این بچه ها را 
زیر پوشش نگیریم، چه کسی این کار را انجام 
می دهد، به ویژه دانش آموزان افغانستانی 
که به کشور ما پناه آورده اند، ما باید برای 
همه امکانات تحصیل را فراهم کنیم.وی 
گفت: در تمام دنیا هنرستان ها با ارتباط با 
کارخانه ها از امکانات آن ها استفاده می کنند 
و در قبال آن کار آموز می پذیرند که بهترین 
فرصت برای کمک به هنرستان ها، آموزش و 
پرورش و دانش آموزان است.قفلی بیان کرد: 
در خراسان رضوی ۷۰ درصد مدارس را خیران 
عزیز ساخته اند، ولی باز هم می بینیم سرانه 

آموزشی در برخی مناطق در پایین  ترین حد 
خود قرار دارد که قابل قبول نیست و به همیاری 

بیش از پیش شما عزیزان و دیگران نیاز دارد.

مدارس دو شیفته	 
مدیر کل آموزش و پرورش خراسان رضوی 
اظهار کرد: ایثار خیران مدرسه ساز یک مسئله 
تربیتی است. امیر شوشتری بیان کرد: بعد از 
تعطیلی کرونا یکی از بزرگ ترین مسائل تربیتی 
حضور خیّــران و کار ایثارگرانه آن هاست که 
شرایط تحصیل بهتر را برای دانش آموزان فراهم 
می کنند. شوشتری با اشاره به این که خراسان 
رضوی پرجمعیت ترین استان کشور است، 
گفت: در چشم انداز ۱۴۰۴ حدود دو هزار 
کاس دیگر حداقل در دو سال آینده باید ساخته 

شود و نیاز اولیه این کار وجود زمین است که به 
همکاری نهاد های دولتی و مشارکت خیّران 
مدرسه ساز نیاز دارد. مدیر کل آموزش و پرورش 
خراسان رضوی افزود: تصمیم بر افزایش 
ظرفیت های درآمدزایی آموزش و پرورش است، 
این مجوزها با همکاری شهرداری پیش بینی 
شده تا بتوانیم برای نوسازی مدارس کمکی در 
کنار کمک خیرین باشیم. وی گفت: در بعضی 
از مناطق سرانه فضای آموزشی کمتر از یک 
متر مربع است که سبب تراکم دانش آموزان، 
کمبود فضای فیزیکی و اجبار استفاده از دو 
شیفت شده است و به یاری خیّران گران قدر و 

نیک اندیش نیاز دارد.
استاندار خراسان رضوی نیز در این مراسم 
اظهار کرد: با همت خیران، برای حل مشکات 

مدارس در استان آمادگی وجود دارد. 
یعقوبعلی نظری افزود: امسال حدود ۱۰۰ 
هزار اتباع دانش آموز در استان وجود دارند که 
به کشورما پناهنده شده اند. وی ادامه داد: در 
زمینه تکمیل سرانه آموزشی آموزش و پرورش 
در مشهد در پایین ترین رتبه ها قرار داریم که در 
راستای عدالت آموزشی به همتی مضاعف نیاز 
دارد. نظری بیان کرد: بر آن هستیم سازوکاری 
فراهم شود تا همه مردم بتوانند در ساخت 
مدارس حتی با کمترین سرمایه ها مشارکت 
کنند. استاندار خراسان رضوی گفت: بسیج 
توانمندی خیران مدرسه ساز با عنوان تحول، 
در دستور کار ما و دولت قرار دارد تا این وظیفه 

خطیر را با عنایت امام رضا )ع( انجام دهیم. 

ساخت ۵ هزار پروژه	 
همچنین در این مراسم رفعتی، رئیس مجمع 
خیّرین مدرسه ساز خراسان رضوی اظهار 
کرد: مشکات فراوانی به ویژه در حاشیه شهر 
مشهد مشاهده می شود که به همکاری بیشتر 
در این زمینه نیاز دارد. از مدارس تخریبی 
گرفته تا کمبود فضای آموزشی دانش آموزان، 
شایسته فرزندان این استان نیست و به یک 
همت تازه نیاز دارد.  وی با بیان این که خیران ۵ 
هزار پروژه در استان ساخته و به دانش آموزان 
تحویل داده اند، افزود: امید است در رسیدگی 
به دانش آموزان در زمینه مدرسه یاری، تاش 
و کار فراوانی که شروع شده، ادامه و افزایش 
یابد. امروز مدرسه یاری کم از مدرسه سازی 
نیست.رفعتی بیان کرد: مجمع خیرین تاش 
کرده سرمایه های خیران در جای مناسب و به 
جا هزینه شود و به آموزش و پرورش گفته شده 
مکان یابی انجام دهند و مناطق نیازمند به 

خیران مدرسه ساز معرفی شود.

اخبار

جامعه 

بزرگداشت یاد شهید مدرس با حضور نایب رئیس مجلس در کاشمر برگزار می شود

کاشمر در تدارک هشتاد و پنجمین سالروز شهادت شهید مدرس 
مهدیان/  با حضور نایب رئیس مجلس،  هشتاد و 

پنجمین سالروز شهادت شهیدآیت ا... مدرس 
)ره( در کاشمر برگزار می شود.  به گزارش 
خراسان رضوی، سرپرست موسسه فرهنگی 
و بقاع متبرکه و اماکن مذهبی آستان قدس 
رضوی در نشست خبری با اصحاب رسانه در 
آستانه ۱۰ آذر و  هشتاد و پنجمین سالروز شهادت 
شهید مدرس)ره(،  گفت: آن چه در برنامه های 
بزرگداشت شهید مدرس به عنوان محور قرار 
می گیرد، تبیین و معرفی بیشتر ارزش هایی 
است که شهید مدرس به دنبال آن بودند، اگرچه 
این بزرگ مرد عرصه دین و سیاست که مبارزات 
طولانی مدت و جهاد سختی در دوران خفقان 
رضاشاهی داشتند،  شیرینی این سال های 
پیروزی انقاب اسامی را نچشیدند، اما به حق 
سهم بزرگی در شکل گیری نظام اسامی داشتند 
و برماست که افکار و اندیشه های متعالی این 
شهید را به نحو احسن در جامعه معرفی کنیم و 
نشر دهیم. سید علی محمد سرابی اظهار کرد: 
همان طور که مقام معظم رهبری درباره شهادت 
حاج قاسم سلیمانی فرمودند ایشان اجر مبارزات 
شان را گرفتند، شهید مدرس نیز واقعاً لیاقت 
شهادت را داشت و در مبارزات به این مقام نائل 
آمد. وی با بیان این که به عنوان اداره کنندگان 
این زیارتگاه، وظیفه ماست افکار و اندیشه های این 
شهید زنده تاریخ را در جامعه نشر دهیم تا اقشار 
مختلف جامعه به ویژه جوانان بهره برداری کنند، 
خاطر نشان کرد: با پیگیری های انجام شده کنگره 
ملی شهید مدرس امسال آغاز به کار خواهد 
کرد. سرپرست موسسه فرهنگی و بقاع متبرکه 
و اماکن مذهبی آستان قدس رضوی همچنین 
با اشاره به فراهم شدن مقدمات شکل گیری 
دبیرخانه علمی و اجرایی این کنگره و راه اندازی 
دبیرخانه در ایام شهادت این عالم شهید طی 
امسال گفت: در سال آینده جلسات این کنگره 
برگزار می شود تا بتوانیم در قالب این کنگره 
افکار و اندیشه های سیاسی، فقهی و اعتقادی 
شهید مدرس را در گام نخست بازشناسی و در 
ادامه برای تبیین، ترویج و نشر این افکار تاش 
کنیم. وی با تأکید بر این که افکار و اندیشه های 
شهید مدرس برای امروز جامعه اسامی، جهان 
اسام و محور مقاومت می تواند بسیار اثرگذار 
و راهگشا باشد، تصریح کرد: اگرچه مبارزات 
شهید مدرس در زمان خودش به ظاهر جواب 

نداد، اما پایه گذار   حرکت و تربیت نسلی بود که 
چندین سال بعد، آن آرمان ها محقق می شود.

سرابی همچنین با تاکید بر این که امید و مأیوس 
نشدن از مبارزه یک اصل است که در شخصیت 
شهید مدرس کاماً قابل مشاهده است، ابراز 
کرد: اندیشه های بزرگانی همچون شهید مدرس 
اگر به درستی تبیین شود می تواند درس آموز 
باشد. در ادامه این نشست مدیر مجتمع زیارتگاه 
شهید مدرس)ره( نیز با اشاره به این که در ایام 
مختلف سال عاوه بر میزبانی شهروندان و زائران 
در مراسم ملی و مذهبی، برنامه های مختلفی در 
زمینه معرفی و شناساندن اندیشه های فکری 
این مجاهد شهید اجرا می شود، گفت: هر سال 
در ۱۰ آذر سالروز شهادت آیت ا... مدرس)ره( 
که روز مجلس نام گذاری شده است، برنامه های 
ویژه بزرگداشت این شهید راه حق و حقیقت در 
زیارتگاهش در شهر کاشمر با حضور جمعی از 
نمایندگان مجلس، مسئولان کشوری و استانی 
و اقشار مختلف مردم برگزار می شود. محمد 
یعقوبی با بیان این که بر اساس برنامه ریزی ها و 
هماهنگی های انجام شده، بزرگداشت هشتاد و 
پنجمین سالگرد شهادت بزرگ مرد عرصه دین 
و سیاست با برنامه های متنوع فرهنگی و سیاسی 
برگزار می شود، اظهار کرد: آیین بزرگداشت 
شهید آیت  ا... سید حسن مدرس امسال با 
سخنرانی نایب رئیس مجلس شورای اسامی 
در دهم آذرماه برگزار می شود. وی ادامه داد: 
برگزاری اختتامیه کنگره ملی شعر دفاع مقدس 
خراسان رضوی، غبارروبی گلزار شهدا، اقامه نماز 
جمعه این هفته کاشمر در زیارتگاه شهید آیت ا... 
مدرس)ره(، گردهمایی بسیجیان همزمان با روز 
بسیج، کرسی تاوت رضوی با حضور قاریان ممتاز 
کشوری و استانی، جشن سالروز ولادت حضرت 
زینب)س(، غبارروبی ضریح شهید مدرس)ره(، 
مراسم دعای روح بخش کمیل، دعای ندبه به 
همراه پخش مستقیم از شبکه یک و کارگاه مدرس 
شناسی و تبیین شخصیت شهید مدرس مهم ترین 
برنامه های امسال در سالروز شهادت شهید 

مدرس)ره( در کاشمر است.

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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معرفی برگزیدگان کنگره شعر خراسان رضوی
مهدیان/ آیین پایانی و معرفی برگزیدگان بیست و 

چهارمین کنگره شعر خراسان رضوی همزمان با 
هفته بسیج و در آستانه هشتاد و پنجمین سالگرد 
شهادت آیت ا... سید حسن مدرس به میزبانی 
کاشمر برگزار شد. به گزارش خراسان رضوی، مدیر 
ادبیات و تاریخ اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش های 
دفاع مقدس خراسان رضوی در این مراسم با اشاره 
به این که فراخوان ارسال آثار شعر دفاع مقدس 
در هفت محور از شهریورماه امسال منتشر شده 
است، گفت: دفاع مقدس و شعر مقاومت بین الملل 
اسامی، شعر دفاع مقدس با بهره گیری از مضامین 

عاشورایی، شعر دفاع مقدس و نقش آن در جهاد 
تبیین، شعر دفاع مقدس و جنگ نرم، شعر دفاع 
مقدس و کودک و نوجوان و همچنین شعر دفاع 
مقدس و نقش زنان از موضوعات این کنگره بوده 
است. محبوبه میرصادقی با اشاره به ارتباط گیری 
با ۱۵۰ انجمن و تشکل ادبی و حضور در محافل 
مختلف ادبی برای دعوت از شاعران به منظور 
حضور در این کنگره خاطرنشان کرد: 36۰  اثر 
از شاعران مختلف خراسان رضوی به دبیرخانه 
جشنواره رسید و در هر یک از بخش ها به صورت 

مجزا داوری شد و برگزیدگان آن مشخص شدند. 

برگزاری یادواره ۲۷۰ شهید شهرستان خلیل آباد
حسین نوری / به مناسبت گرامی داشت 

هفته بسیج، مراسم باشکوه یادواره 
شهدای سرداران شهید و 2۷۰ شهید 
شهرستان خلیل آباد با حضور بسیجیان 
دوران دفاع مقدس، پیش کسوتان و 
این  بسیج  پایگاه های  فرماندهان 
شهرستان در تکیه ابوالفضلی خلیل 
آباد برگزار شد.  نماینده ولی فقیه در 
سپاه ناحیه کاشمر در این مراسم اظهار 
کرد: فرهنگ یکی از ارکان استقال 
است، ما از 2۷ دانشگاه در قبل از 

انقاب، اکنون به 6۰۰ دانشگاه دولتی 
و غیرانتفاعی   و از ۱۷6 هزار دانشجو به 
بیش از ۴ میلیون دانشجو رسیده ایم. 
حجت الاسام چهکندی نژاد گفت: 
سختی هایی که مردم امروز متحمل 
می شوند، به دلیل نگاه برخی به بیرون 
از کشور است اما امروز ایران قوی به پیش 
می رود و دشمنان نیز در این راه، موانعی 
برای کشور ایجاد می کنند. شایان ذکر 
است،در این مراسم از فرزند شهید حسن 

براتی شهید مدافع امنیت تجلیل شد.

در جشنواره خیرین مدرسه ساز خراسان رضوی مطرح شد:

۲ هزار مدرسه خیرساز ناتمام در کشور
مدیر کل آموزش و پرورش خراسان رضوی: سرانه فضای آموزشی در بعضی از مناطق کمتر از یک متر مربع است


